
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2019-097

PUBLIÉ LE 13 JUIN 2019



Sommaire

DCL
30-2019-06-12-111 - Arrêté du 12 juin 2019 portant autorisation de pénétrer dans les

propriétés privées (projet de parc urbain paysager sur le site des anciennes pépinières

Pichon, à Nîmes). (5 pages) Page 4

DDTM du Gard
30-2019-06-12-108 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la création du lotissement

"la Condamine" sur la commune de St Côme et Maruéjols (10 pages) Page 10

Préfecture du Gard
30-2019-06-12-110 - AP MODIF CODERST JUIN 2019 EXPL ICPE (5 pages) Page 21

30-2019-06-12-109 - AP MODIF COMPOSITION CDNPS FORMATION CARRIERES

JUIN 2019 (8 pages) Page 27

30-2019-06-12-071 - Arrêté n° 2019163-071 portant autorisation d'installation d'un

système de vidéoprotection pour le SNACK LE KIOSQUE, quai Colbert, LE GRAU DU

ROI (2 pages) Page 36

30-2019-06-12-077 - Arrêté n° 2019163-077 portant autorisation d'installation d'un

système de vidéoprotection pour PGO AUTOMOBILES, chemin de la Coste, ST

MARTIN DE VALGALGUES (2 pages) Page 39

30-2019-06-12-083 - Arrêté n° 2019163-083 portant autorisation d'installation d'un

système de vidéoprotection pour la commune de RIBAUTE LES TAVERNES (3 pages) Page 42

30-2019-06-12-084 - Arrêté n° 2019163-084  portant autorisation d'installation d'un

système de vidéoprotection pour la commune de VIC LE FESQ (3 pages) Page 46

30-2019-06-12-085 - Arrêté n° 2019163-085 portant autorisation d'installation d'un

système de vidéoprotection pour la commune d'AIGUES MORTES (7 pages) Page 50

30-2019-06-12-086 - Arrêté n° 2019163-086 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la commune d'AIMARGUES (5 pages) Page 58

30-2019-06-12-087 - Arrêté n° 2019163-087 portant autorisation d'installation d'un

système de vidéoprotection pour LA POSTE, place de la Viguerie, AIGUES MORTES (2

pages) Page 64

30-2019-06-12-089 - Arrêté n° 2019163-089 portant renouvellement de l'autorisation

d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA POSTE, rue Frédéric Mistral,

TAVEL (2 pages) Page 67

30-2019-06-12-090 - Arrêté n° 2019163-090 portant renouvellement de l'autorisation

d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA POSTE, place du Verre, QUISSAC

(2 pages) Page 70

30-2019-06-12-091 - Arrêté n° 2019163-091 portant renouvellement de l'autorisation

d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA POSTE, place du 8 mai 1945, ST

GENIES DE COMOLAS (2 pages) Page 73

2



30-2019-06-12-096 - Arrêté n° 2019163-096 portant renouvellement de l'autorisation

d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA POSTE, place JP Claris de Florian,

SAUVE (2 pages) Page 76

30-2019-06-12-097 - Arrêté n° 2019163-097 portant renouvellement de l'autorisation

d'installation d'un système de vidéoprotection pour la SOCIETE GENERALE, avenue

Geoffroy Perret, REMOULINS (2 pages) Page 79

30-2019-06-12-098 - Arrêté n° 2019163-098 portant renouvellement de l'autorisation

d'installation d'un système de vidéoprotection pour la SOCIETE GENERALE, avenue

Gaston Doumergue, PONT ST ESPRIT (2 pages) Page 82

30-2019-06-12-099 - Arrêté n° 2019163-099 portant renouvellement de l'autorisation

d'installation d'un système de vidéoprotection pour la SOCIETE GENERALE, place d

Assas, LE VIGAN (2 pages) Page 85

30-2019-06-12-101 - Arrêté n° 2019163-101 portant autorisation d'installation d'un

système de vidéoprotection pour la MAISON DE RETRAITE RESIDENCE DR PAUL

GACHE, rue Massepezoul, LES ANGLES (2 pages) Page 88

30-2019-06-12-102 - Arrêté n° 2019163-102 portant autorisation d'installation d'un

système de vidéoprotection pour MC DONALD S, avenue de Farciennes, BEAUCAIRE (2

pages) Page 91

30-2019-06-12-103 - Arrêté n° 2019163-103 portant autorisation d'installation d'un

système de vidéoprotection pour le TABAC LE JEAN BART, rue de Nîmes,

BEAUCAIRE (2 pages) Page 94

30-2019-06-12-104 - Arrêté n° 2019163-104 portant autorisation d'installation d'un

système de vidéoprotection pour PLOMBIS, ZAC des Milliaires, BEAUCAIRE (2 pages) Page 97

30-2019-06-12-106 - Arrêté n° 2019163-106 portant autorisation d'installation d'un

système de vidéoprotection pour la RESIDENCE LES CORDELIERS, quai du Général de

Gaulle, BEAUCAIRE (2 pages) Page 100

30-2019-06-12-107 - Arrêté n° 2019163-107 portant autorisation d'installation d'un

système de vidéoprotection pour la RESIDENCE LES MARRONNIERS, place des

Marronniers, BEAUCAIRE (2 pages) Page 103

30-2019-06-11-002 - ARRETE_LOGO (2 pages) Page 106

3



DCL

30-2019-06-12-111

Arrêté du 12 juin 2019 portant autorisation de pénétrer

dans les propriétés privées (projet de parc urbain paysager

sur le site des anciennes pépinières Pichon, à Nîmes).

DCL - 30-2019-06-12-111 - Arrêté du 12 juin 2019 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (projet de parc urbain paysager sur le site des
anciennes pépinières Pichon, à Nîmes). 4



DCL - 30-2019-06-12-111 - Arrêté du 12 juin 2019 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (projet de parc urbain paysager sur le site des
anciennes pépinières Pichon, à Nîmes). 5



DCL - 30-2019-06-12-111 - Arrêté du 12 juin 2019 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (projet de parc urbain paysager sur le site des
anciennes pépinières Pichon, à Nîmes). 6



DCL - 30-2019-06-12-111 - Arrêté du 12 juin 2019 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (projet de parc urbain paysager sur le site des
anciennes pépinières Pichon, à Nîmes). 7



DCL - 30-2019-06-12-111 - Arrêté du 12 juin 2019 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (projet de parc urbain paysager sur le site des
anciennes pépinières Pichon, à Nîmes). 8



DCL - 30-2019-06-12-111 - Arrêté du 12 juin 2019 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (projet de parc urbain paysager sur le site des
anciennes pépinières Pichon, à Nîmes). 9



DDTM du Gard

30-2019-06-12-108

Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de

l'environnement concernant la création du lotissement "la

Condamine" sur la commune de St Côme et Maruéjols

DDTM du Gard - 30-2019-06-12-108 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement
concernant la création du lotissement "la Condamine" sur la commune de St Côme et Maruéjols 10



DDTM du Gard - 30-2019-06-12-108 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement
concernant la création du lotissement "la Condamine" sur la commune de St Côme et Maruéjols 11



DDTM du Gard - 30-2019-06-12-108 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement
concernant la création du lotissement "la Condamine" sur la commune de St Côme et Maruéjols 12



DDTM du Gard - 30-2019-06-12-108 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement
concernant la création du lotissement "la Condamine" sur la commune de St Côme et Maruéjols 13



DDTM du Gard - 30-2019-06-12-108 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement
concernant la création du lotissement "la Condamine" sur la commune de St Côme et Maruéjols 14



DDTM du Gard - 30-2019-06-12-108 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement
concernant la création du lotissement "la Condamine" sur la commune de St Côme et Maruéjols 15



DDTM du Gard - 30-2019-06-12-108 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement
concernant la création du lotissement "la Condamine" sur la commune de St Côme et Maruéjols 16



DDTM du Gard - 30-2019-06-12-108 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement
concernant la création du lotissement "la Condamine" sur la commune de St Côme et Maruéjols 17



DDTM du Gard - 30-2019-06-12-108 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement
concernant la création du lotissement "la Condamine" sur la commune de St Côme et Maruéjols 18



DDTM du Gard - 30-2019-06-12-108 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement
concernant la création du lotissement "la Condamine" sur la commune de St Côme et Maruéjols 19



DDTM du Gard - 30-2019-06-12-108 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement
concernant la création du lotissement "la Condamine" sur la commune de St Côme et Maruéjols 20



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-110

AP MODIF CODERST JUIN 2019 EXPL ICPE

AP MODIF CODERST JUIN 2019 EXPL ICPE

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-110 - AP MODIF CODERST JUIN 2019 EXPL ICPE 21



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-110 - AP MODIF CODERST JUIN 2019 EXPL ICPE 22



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-110 - AP MODIF CODERST JUIN 2019 EXPL ICPE 23



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-110 - AP MODIF CODERST JUIN 2019 EXPL ICPE 24



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-110 - AP MODIF CODERST JUIN 2019 EXPL ICPE 25



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-110 - AP MODIF CODERST JUIN 2019 EXPL ICPE 26



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-109

AP MODIF COMPOSITION CDNPS FORMATION

CARRIERES JUIN 2019

AP MODIF COMPOSITION CDNPS CARRIERES JUIN 2019 

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-109 - AP MODIF COMPOSITION CDNPS FORMATION CARRIERES JUIN 2019 27



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-109 - AP MODIF COMPOSITION CDNPS FORMATION CARRIERES JUIN 2019 28



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-109 - AP MODIF COMPOSITION CDNPS FORMATION CARRIERES JUIN 2019 29



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-109 - AP MODIF COMPOSITION CDNPS FORMATION CARRIERES JUIN 2019 30



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-109 - AP MODIF COMPOSITION CDNPS FORMATION CARRIERES JUIN 2019 31



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-109 - AP MODIF COMPOSITION CDNPS FORMATION CARRIERES JUIN 2019 32



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-109 - AP MODIF COMPOSITION CDNPS FORMATION CARRIERES JUIN 2019 33



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-109 - AP MODIF COMPOSITION CDNPS FORMATION CARRIERES JUIN 2019 34



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-109 - AP MODIF COMPOSITION CDNPS FORMATION CARRIERES JUIN 2019 35



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-071

Arrêté n° 2019163-071 portant autorisation d'installation

d'un système de vidéoprotection pour le SNACK LE

KIOSQUE, quai Colbert, LE GRAU DU ROI

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-071 - Arrêté n° 2019163-071 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour le SNACK LE
KIOSQUE, quai Colbert, LE GRAU DU ROI 36



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-071 - Arrêté n° 2019163-071 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour le SNACK LE
KIOSQUE, quai Colbert, LE GRAU DU ROI 37



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-071 - Arrêté n° 2019163-071 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour le SNACK LE
KIOSQUE, quai Colbert, LE GRAU DU ROI 38



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-077

Arrêté n° 2019163-077 portant autorisation d'installation

d'un système de vidéoprotection pour PGO

AUTOMOBILES, chemin de la Coste, ST MARTIN DE

VALGALGUES

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-077 - Arrêté n° 2019163-077 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour PGO
AUTOMOBILES, chemin de la Coste, ST MARTIN DE VALGALGUES 39



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-077 - Arrêté n° 2019163-077 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour PGO
AUTOMOBILES, chemin de la Coste, ST MARTIN DE VALGALGUES 40



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-077 - Arrêté n° 2019163-077 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour PGO
AUTOMOBILES, chemin de la Coste, ST MARTIN DE VALGALGUES 41



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-083

Arrêté n° 2019163-083 portant autorisation d'installation

d'un système de vidéoprotection pour la commune de

RIBAUTE LES TAVERNES

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-083 - Arrêté n° 2019163-083 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la commune de
RIBAUTE LES TAVERNES 42



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-083 - Arrêté n° 2019163-083 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la commune de
RIBAUTE LES TAVERNES 43



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-083 - Arrêté n° 2019163-083 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la commune de
RIBAUTE LES TAVERNES 44



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-083 - Arrêté n° 2019163-083 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la commune de
RIBAUTE LES TAVERNES 45



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-084

Arrêté n° 2019163-084  portant autorisation d'installation

d'un système de vidéoprotection pour la commune de VIC

LE FESQ

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-084 - Arrêté n° 2019163-084  portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la commune de VIC
LE FESQ 46



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-084 - Arrêté n° 2019163-084  portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la commune de VIC
LE FESQ 47



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-084 - Arrêté n° 2019163-084  portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la commune de VIC
LE FESQ 48



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-084 - Arrêté n° 2019163-084  portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la commune de VIC
LE FESQ 49



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-085

Arrêté n° 2019163-085 portant autorisation d'installation

d'un système de vidéoprotection pour la commune

d'AIGUES MORTES

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-085 - Arrêté n° 2019163-085 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la commune d'AIGUES
MORTES 50



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-085 - Arrêté n° 2019163-085 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la commune d'AIGUES
MORTES 51



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-085 - Arrêté n° 2019163-085 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la commune d'AIGUES
MORTES 52



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-085 - Arrêté n° 2019163-085 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la commune d'AIGUES
MORTES 53



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-085 - Arrêté n° 2019163-085 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la commune d'AIGUES
MORTES 54



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-085 - Arrêté n° 2019163-085 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la commune d'AIGUES
MORTES 55



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-085 - Arrêté n° 2019163-085 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la commune d'AIGUES
MORTES 56



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-085 - Arrêté n° 2019163-085 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la commune d'AIGUES
MORTES 57



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-086

Arrêté n° 2019163-086 portant modification d'un système

de vidéoprotection pour la commune d'AIMARGUES

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-086 - Arrêté n° 2019163-086 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la commune d'AIMARGUES 58



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-086 - Arrêté n° 2019163-086 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la commune d'AIMARGUES 59



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-086 - Arrêté n° 2019163-086 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la commune d'AIMARGUES 60



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-086 - Arrêté n° 2019163-086 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la commune d'AIMARGUES 61



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-086 - Arrêté n° 2019163-086 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la commune d'AIMARGUES 62



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-086 - Arrêté n° 2019163-086 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la commune d'AIMARGUES 63



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-087

Arrêté n° 2019163-087 portant autorisation d'installation

d'un système de vidéoprotection pour LA POSTE, place de

la Viguerie, AIGUES MORTES

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-087 - Arrêté n° 2019163-087 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA POSTE, place de la
Viguerie, AIGUES MORTES 64



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-087 - Arrêté n° 2019163-087 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA POSTE, place de la
Viguerie, AIGUES MORTES 65



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-087 - Arrêté n° 2019163-087 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA POSTE, place de la
Viguerie, AIGUES MORTES 66



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-089

Arrêté n° 2019163-089 portant renouvellement de

l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection

pour LA POSTE, rue Frédéric Mistral, TAVEL

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-089 - Arrêté n° 2019163-089 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA
POSTE, rue Frédéric Mistral, TAVEL 67



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-089 - Arrêté n° 2019163-089 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA
POSTE, rue Frédéric Mistral, TAVEL 68



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-089 - Arrêté n° 2019163-089 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA
POSTE, rue Frédéric Mistral, TAVEL 69



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-090

Arrêté n° 2019163-090 portant renouvellement de

l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection

pour LA POSTE, place du Verre, QUISSAC

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-090 - Arrêté n° 2019163-090 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA
POSTE, place du Verre, QUISSAC 70



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-090 - Arrêté n° 2019163-090 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA
POSTE, place du Verre, QUISSAC 71



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-090 - Arrêté n° 2019163-090 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA
POSTE, place du Verre, QUISSAC 72



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-091

Arrêté n° 2019163-091 portant renouvellement de

l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection

pour LA POSTE, place du 8 mai 1945, ST GENIES DE

COMOLAS

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-091 - Arrêté n° 2019163-091 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA
POSTE, place du 8 mai 1945, ST GENIES DE COMOLAS 73



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-091 - Arrêté n° 2019163-091 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA
POSTE, place du 8 mai 1945, ST GENIES DE COMOLAS 74



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-091 - Arrêté n° 2019163-091 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA
POSTE, place du 8 mai 1945, ST GENIES DE COMOLAS 75



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-096

Arrêté n° 2019163-096 portant renouvellement de

l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection

pour LA POSTE, place JP Claris de Florian, SAUVE

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-096 - Arrêté n° 2019163-096 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA
POSTE, place JP Claris de Florian, SAUVE 76



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-096 - Arrêté n° 2019163-096 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA
POSTE, place JP Claris de Florian, SAUVE 77



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-096 - Arrêté n° 2019163-096 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour LA
POSTE, place JP Claris de Florian, SAUVE 78



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-097

Arrêté n° 2019163-097 portant renouvellement de

l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection

pour la SOCIETE GENERALE, avenue Geoffroy Perret,

REMOULINS

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-097 - Arrêté n° 2019163-097 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la
SOCIETE GENERALE, avenue Geoffroy Perret, REMOULINS 79



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-097 - Arrêté n° 2019163-097 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la
SOCIETE GENERALE, avenue Geoffroy Perret, REMOULINS 80



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-097 - Arrêté n° 2019163-097 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la
SOCIETE GENERALE, avenue Geoffroy Perret, REMOULINS 81



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-098

Arrêté n° 2019163-098 portant renouvellement de

l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection

pour la SOCIETE GENERALE, avenue Gaston

Doumergue, PONT ST ESPRIT

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-098 - Arrêté n° 2019163-098 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la
SOCIETE GENERALE, avenue Gaston Doumergue, PONT ST ESPRIT 82



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-098 - Arrêté n° 2019163-098 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la
SOCIETE GENERALE, avenue Gaston Doumergue, PONT ST ESPRIT 83



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-098 - Arrêté n° 2019163-098 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la
SOCIETE GENERALE, avenue Gaston Doumergue, PONT ST ESPRIT 84



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-099

Arrêté n° 2019163-099 portant renouvellement de

l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection

pour la SOCIETE GENERALE, place d Assas, LE

VIGAN

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-099 - Arrêté n° 2019163-099 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la
SOCIETE GENERALE, place d Assas, LE VIGAN 85



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-099 - Arrêté n° 2019163-099 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la
SOCIETE GENERALE, place d Assas, LE VIGAN 86



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-099 - Arrêté n° 2019163-099 portant renouvellement de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la
SOCIETE GENERALE, place d Assas, LE VIGAN 87



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-101

Arrêté n° 2019163-101 portant autorisation d'installation

d'un système de vidéoprotection pour la MAISON DE

RETRAITE RESIDENCE DR PAUL GACHE, rue

Massepezoul, LES ANGLES

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-101 - Arrêté n° 2019163-101 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la MAISON DE
RETRAITE RESIDENCE DR PAUL GACHE, rue Massepezoul, LES ANGLES 88



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-101 - Arrêté n° 2019163-101 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la MAISON DE
RETRAITE RESIDENCE DR PAUL GACHE, rue Massepezoul, LES ANGLES 89



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-101 - Arrêté n° 2019163-101 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la MAISON DE
RETRAITE RESIDENCE DR PAUL GACHE, rue Massepezoul, LES ANGLES 90



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-102

Arrêté n° 2019163-102 portant autorisation d'installation

d'un système de vidéoprotection pour MC DONALD S,

avenue de Farciennes, BEAUCAIRE

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-102 - Arrêté n° 2019163-102 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour MC DONALD S,
avenue de Farciennes, BEAUCAIRE 91



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-102 - Arrêté n° 2019163-102 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour MC DONALD S,
avenue de Farciennes, BEAUCAIRE 92



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-102 - Arrêté n° 2019163-102 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour MC DONALD S,
avenue de Farciennes, BEAUCAIRE 93



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-103

Arrêté n° 2019163-103 portant autorisation d'installation

d'un système de vidéoprotection pour le TABAC LE JEAN

BART, rue de Nîmes, BEAUCAIRE

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-103 - Arrêté n° 2019163-103 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour le TABAC LE JEAN
BART, rue de Nîmes, BEAUCAIRE 94



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-103 - Arrêté n° 2019163-103 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour le TABAC LE JEAN
BART, rue de Nîmes, BEAUCAIRE 95



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-103 - Arrêté n° 2019163-103 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour le TABAC LE JEAN
BART, rue de Nîmes, BEAUCAIRE 96



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-104

Arrêté n° 2019163-104 portant autorisation d'installation

d'un système de vidéoprotection pour PLOMBIS, ZAC des

Milliaires, BEAUCAIRE

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-104 - Arrêté n° 2019163-104 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour PLOMBIS, ZAC des
Milliaires, BEAUCAIRE 97



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-104 - Arrêté n° 2019163-104 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour PLOMBIS, ZAC des
Milliaires, BEAUCAIRE 98



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-104 - Arrêté n° 2019163-104 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour PLOMBIS, ZAC des
Milliaires, BEAUCAIRE 99



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-106

Arrêté n° 2019163-106 portant autorisation d'installation

d'un système de vidéoprotection pour la RESIDENCE LES

CORDELIERS, quai du Général de Gaulle, BEAUCAIRE

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-106 - Arrêté n° 2019163-106 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la RESIDENCE LES
CORDELIERS, quai du Général de Gaulle, BEAUCAIRE 100



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-106 - Arrêté n° 2019163-106 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la RESIDENCE LES
CORDELIERS, quai du Général de Gaulle, BEAUCAIRE 101



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-106 - Arrêté n° 2019163-106 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la RESIDENCE LES
CORDELIERS, quai du Général de Gaulle, BEAUCAIRE 102



Préfecture du Gard

30-2019-06-12-107

Arrêté n° 2019163-107 portant autorisation d'installation

d'un système de vidéoprotection pour la RESIDENCE LES

MARRONNIERS, place des Marronniers, BEAUCAIRE

Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-107 - Arrêté n° 2019163-107 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la RESIDENCE LES
MARRONNIERS, place des Marronniers, BEAUCAIRE 103



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-107 - Arrêté n° 2019163-107 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la RESIDENCE LES
MARRONNIERS, place des Marronniers, BEAUCAIRE 104



Préfecture du Gard - 30-2019-06-12-107 - Arrêté n° 2019163-107 portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour la RESIDENCE LES
MARRONNIERS, place des Marronniers, BEAUCAIRE 105



Prefecture du Gard

30-2019-06-11-002

ARRETE_LOGO

Arrêté n°2019-06-0048

portant mesures temporaires

sur la navigation intérieure prises sur l’itinéraire

Canal du Rhône à Sète et Petit-Rhône

Prefecture du Gard - 30-2019-06-11-002 - ARRETE_LOGO 106



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Liberté  Égalité  Fraternité  

PRÉFET DU GARD

Arrêté n°2019-06-0048
portant mesures temporaires

sur la navigation intérieure prises sur l’itinéraire
Canal du Rhône à Sète et Petit-Rhône

LE PRÉFET DU GARD,
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le code des transports ;

VU le décret n° 2012-1556 du 28 décembre 2012 déterminant la liste des mesures temporaires 
d’interruption ou de modification des conditions de navigation pouvant être prises par le  
gestionnaire de la voie d’eau ;

VU l’arrêté  du  28  juin  2013  modifié  portant  règlement  général  de  police  de  la  navigation
intérieure ;

VU l’arrêté interpréfectoral portant Règlement Particulier de Police de la navigation intérieure
sur l’itinéraire canal du Rhône à Sète et Petit-Rhône en vigueur ;

VU l’arrêté  préfectoral  30-2018-01-02-005  donnant  délégation  de  signature  à  M.  Thierry
DOUSSET, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet ;

VU l’avis à la batellerie numéro FR/2019/02628 publié dans les lignes de Voies Navigables de
France;

CONSIDÉRANT  la  territorialité  de l’écluse du Nourriguier  attachée au réseau secondaire  de la
section gardoise du Canal du Rhône à Sète (embranchement de Saint-Gilles PK 7.635) ;

CONSIDÉRANT les avaries constatées par l’exploitant sur l’écluse du Nourriguier ;
CONSIDÉRANT la programmation des travaux de réparation de l’écluse du Nourriguier ;
CONSIDÉRANT  la  nécessité de maintenir,  tant que les réparations sur l’ouvrage ne seront  pas

exécutées,  les  mesures  temporaires  sur  la  navigation  intérieure  déjà  prises  par  Voies
Navigables de France, via avis à batellerie ;

CONSIDÉRANT  pour  la  sécurité  de  tous,  la  nécessité  d’arrêter  la  navigation  à  l’écluse  du
Nourriguier lors de l’exécution des réparations ;

CONSIDÉRANT que les mesures temporaires, à prolonger, sur la navigation intérieure, compte tenu
de leur durée, relèvent de la compétence du Préfet du Gard ;

SUR proposition  de  Madame  la  Directrice  Territoriale  Rhône-Saône  de  Voies  Navigables  de
France ;

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – Nîmes Cedex 9

 Standard : 0 820 09 11 72 (0,118 € TTC par minute depuis une ligne fixe) – FAX 04 66 36 00 87 -
Internet : www.  gard  .gouv.fr  

Prefecture du Gard - 30-2019-06-11-002 - ARRETE_LOGO 107



ARRÊTE

Article 1 : Contexte

En raison d’avaries sur l’ouvrage de l’écluse du Nourriguier et sans autres évolutions constatées de
son état, les mesures temporaires sur la navigation intérieure déjà prises, via avis à batellerie, par
voies navigables de France et prescrites à l’article 2 de cette section de voie d’eau sont prolongées
jusqu’au début de l’exécution des travaux.

Article 2 : Mesures temporaires prolongées

Les  conditions  de  navigation  sont  ainsi  modifiées :  les  manœuvres  d’éclusage  seront  opérées
exclusivement par l’éclusier.

Temporairement, les horaires de navigation sont ainsi modifiés : l’ouvrage ne sera franchi que pour
deux tranches horaires quotidiennes (différentes selon le jour) : _entre 08h00 et 09h00 du lundi au
vendredi, entre 09h00 et 10h00 du samedi au dimanche et de 16h00 à 17h00 tous les jours. Les
usagers programmeront leurs franchissements avec le Centre d'exploitation VNF de Saint-Gilles,
ceci 24h00 au préalable et par téléphone au 04 66 87 75 30.

Article 3 : Autres mesures temporaires

Pour  l’exécution  des  travaux de  réparation,  un  arrêt  de  navigation  d’une  durée  éventuellement
supérieure à dix jours, pourra être prescrit par Voies Navigables de France, ceci à hauteur de l’écluse
du Nourriguier.

Article 4 : Publicité

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’État de la préfecture
du Gard.
Les dispositions du présent arrêté seront également publiées par Voies navigables de France via avis
à la batellerie modificatif(s).

Article 5     : Voies de recours  

Le présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un recours  contentieux devant  le  tribunal  administratif  de
Nîmes dans un délai de deux mois à compter de sa publication, par voie postale (16, avenue Feu-
chères - CS 88010 - 30941 NÎMES cedex 09) ou par l’intermédiaire de l’application « Télérecours
citoyen » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 6     : Exécution de l’arrêté et publication au recueil des actes administratifs  

Le directeur de cabinet du préfet du Gard et Voies Navigables de France sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Nîmes, le 11 juin 2019

       SIGNE

Thierry DOUSSET
 Directeur de cabinet

Prefecture du Gard - 30-2019-06-11-002 - ARRETE_LOGO 108


